КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«     »______________2025 г.                                                                 №__________

Об утверждении рейтинга перспективных объектов инвестиций

муниципальных образований Ленинградской области, предлагаемых

для включения в государственную программу Ленинградской области

«Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2025 году

и в плановом периоде 2026 и 2027 годов

В соответствии с приказом Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области от 23 ноября 2021 года № 36/21 «Об утверждении

Методики формирования рейтингов перспективных объектов инвестиций

муниципальных образований Ленинградской области, предлагаемых для

включения в подпрограмму «Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования» государственной программы Ленинградской области «Развитие

транспортной системы Ленинградской области»,    на основании протокола

заседания конкурсной комиссии по отбору и оценке заявок муниципальных

образований Ленинградской области для включения объектов в перечень

объектов адресной инвестиционной программы Ленинградской области и

предоставления субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской

области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на

строительство (реконструкцию), включая проектирование, автомобильных

дорог общего пользования местного значения в рамках реализации

государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной

системы Ленинградской области» от 15 апреля 2025 года № ПР-7/2025:

1. Утвердить прилагаемый рейтинг перспективных объектов инвестиций

муниципальных образований Ленинградской области, предлагаемых

для включения в  государственную программу Ленинградской области

«Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2025 году

и в плановом периоде 2026 и 2027 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                            Д.С. Седов

Документ создан в электронной форме. № 156/24 от 17.04.2025. Исполнитель: Никонова Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.04.2025 13:56

№ п/п
Наименование муниципального

образования
Наименование объекта

Общий объем

запрашиваемых

субсидий

(тыс. руб.)

2025 год

(тыс. руб.)

2026 год

(тыс. руб.)

2027 год

(тыс. руб.)

Наличие

поддержки

реализации

проекта

строительства

(реконструкции)

со стороны

федеральных

органов

исполнительной

власти

Наличие

положительного

заключения

государственно

й экспертизы на

проектно-

сметную

документацию

(ПСД),

разработанную

с привлечением

средств из

областного

бюджета

Наличие

предписаний

контрольно-

надзорных

органов и (или)

судебных

решений в

отношении

объектов

Наличие в

составе объекта

искусственных

сооружений через

водные преграды,

в отношении

которых

планируется

проведение работ

по строительству

(реконструкции),

включая

проектирование

Наличие поручений

(решений)

Президента

Российской

Федерации и (или)

Правительства

Российской

Федерации, и (или)

Губернатора

Ленинградской

области, и (или)

Правительства

Ленинградской

области  в

отношении

реализации объекта

Влияние ввода

объекта

на развитие

сети дорог

местного

значения в

городах -

административн

ых центрах

муниципальных

районов и

городского

округа

Влияние ввода

объекта на

развитие сети

дорог местного

значения с

твердым

покрытием до

сельских

населенных

пунктов, не

имеющих

круглогодичной

связи с сетью

автомобильных

дорог общего

пользования

Рейтинг

объекта

(расчетный

балл)

Влияние

ввода

объекта на

показатели

иных

государстве

нных

программ и

их

подпрограм

м*

Численность

постоянно

проживающег

о населения в

муниципально

м (-ых)

образовании  (-

ях), на

территории

которого (-ых)

расположен

объект *

Рейтинг

объекта

(расчетный

балл) с

учетом

прочих

факторов

Место в

рейтинге
Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1
Кингисеппское городское

поселение

«Улица Светлая, мкр. Левобережье, г.

Кингисепп »
100 000,00000 100 000,00000 0,00000 0,00000 0 0 0 0 0 1 0 10 - - 10 I

ВСЕГО 100 000,00000 100 000,00000 0,00000 0,00000

Подано заявок на сумму

по дорожному хозяйству Ленинградской области

от ________________ 2025 года   № ____________

(приложение)

100 000,00000

Рейтинг перспективных объектов  инвестиций муниципальных образований Ленинградской области, предлагаемые  для  включения в  государственную программу Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2025 году  и в плановом периоде 2026 и 2027 годов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Комитета

Документ создан в электронной форме. № 156/24 от 17.04.2025. Исполнитель: Никонова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.04.2025 13:56

	1
	2